
ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Staatsmeisterschaft im Bankdrücken

Ausrichter: WVK / FC Malibu Veranstaltungsort: 1210 Wien Datum: 26.Oktober 2014

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte

DAMEN
 -47 kg Schwengl-Forsthuber Ilka 65 GAP 46,3 75,0 80,0 85,0 85,0 1,3594 115,55 1

-57 kg Kainleinsberger Marina 90 PSV Salzburg 56,7 100,0 105,0 110,0 105,0 1,1652 122,35 1
Sabathy Marlene 96 KSV Graz 55,8 60,0 67,5 70,0 70,0 1,1799 82,59 2
Lindenthal Katja 91 KSV Graz 54,6 45,0 47,5 50,0 45,0 1,2002 54,01 3

 -63 kg Keiml Elisabeth 59 Fitaktivclub Gitti City 61,7 75,0 75,0 82,5 75,0 1,0911 81,83 1
Burgstaller Karin 70 SV Magistrat Linz 61,8 67,5 70,0 72,5 70,0 1,0898 76,29 2
Enzinger Sieglinde 66 PSV Salzburg 61,7 80,0 80,0 80,0 0,0 1,0911 0,00

 -72 kg Wienroither Bianca 84 KSV Innviertel 70,8 115,0 120,0 120,0 115,0 0,9871 113,52 1
Baumann Ramona 98 PSV Graz 68,6 70,0 75,0 80,0 80,0 1,0090 80,72 2
Reuters Sigrid 68 PSV Salzburg 67,0 65,0 65,0 70,0 65,0 1,0261 66,70 3
Dörer Corinna 92 KSV Kärnten 63,3 50,0 60,0 60,0 50,0 1,0701 53,51 4

 -84 kg Tichy Alexandra 90 Fitaktivclub Gitti City 83,3 90,0 120,0 125,0 90,0 0,8955 80,60 1
Eder Verena 91 KSV Innviertel 74,6 70,0 75,0 75,0 70,0 0,9538 66,77 2

 +84 kg Hartl Irina 84 ASK Nettingsdorf 88,0 70,0 75,0 75,0 75,0 0,8724 65,43 1
Mayrhofer Gerda 62 PSV Salzburg 84,8 60,0 65,0 70,0 70,0 0,8876 62,13 2

ÖVK-Wettkampfreferat

Sabine



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Staatsmeisterschaft im Bankdrücken

Ausrichter: WVK / FC Malibu Veranstaltungsort: 1210 Wien Datum: 26.Oktober 2014

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte

HERREN
-59 kg Mathes Gerhard 71 KSC Wolkersdorf 57,9 120,0 130,0 137,5 130,0 0,8816 114,61 1

Binder Markus 98 Union Almtaler KSV 58,0 95,0 97,5 102,5 97,5 0,8802 85,82 2

-66 kg Frasl Andreas 83 Fitaktivclub Gitti City 64,9 190,0 190,0 207,5 190,0 0,7962 151,28 1

-74 kg Zeilinger Andreas 68 ASKÖ KSC Polybau Wien 73,5 187,5 187,5 190,0 187,5 0,7228 135,53 1
Teleki Thomas 88 KSV Pressbaum 73,0 185,0 185,0 187,5 185,0 0,7264 134,38 2
Eberhöfer Chris 80 Turnerschaft Kennelbach 72,1 170,0 177,5 182,5 177,5 0,7330 130,11 3
Seifriedsberger Mario 88 Athletikclub Wagham 73,6 167,5 172,5 180,0 0,0 0,7221 0,00
Eichmair Thoralf 79 FC Malibu 70,3 160,0 160,0 160,0 0,0 0,7469 0,00

ÖVK-Wettkampfreferat



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Staatsmeisterschaft im Bankdrücken

Ausrichter: WVK / FC Malibu Veranstaltungsort: 1210 Wien Datum: 26.Oktober 2014

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte

-83 kg Baschnegger Christian 86 PSV Salzburg 82,2 255,0 260,5  - 255,0 0,6714 171,21 1
Mayerhofer David 86 Bodyform AK ASVÖ Salzb. 82,7 170,0 175,0 175,0 170,0 0,6689 113,71 2
Vrana Alexander 75 Union Almtaler KSV 77,8 155,0 162,5 170,0 162,5 0,6951 112,95 3
Winter Tobias 93 SV Reutte / Kraftsport 75,6 150,0 155,0 162,5 150,0 0,7086 106,29 4
Macht Peter 81 PSV Salzburg 77,3 122,5 125,0 127,5 125,0 0,6981 87,26 5
GAST: Lekic Toni 83 KSV Goliath Floridsdorf 82,9 150,0 152,5 152,5 152,5 0,6680 101,87

-93 kg Huber Alexander 90 PSV Salzburg 90,7 235,0 242,5  - 242,5 0,6359 154,21 1
Klotz Christian 77 GAP 92,3 207,5 217,5 217,5 207,5 0,6305 130,83 2
Matulik Stephan 89 PSV Salzburg 86,1 190,0 197,5 200,0 200,0 0,6536 130,72 3
Leitner Wolfgang 81 ASK Nettingsdorf 92,3 180,0 185,0 192,5 185,0 0,6305 116,64 4
Hager Thomas 88 Fitaktivclub Gitti City 91,9 155,0 160,0 165,0 155,0 0,6318 97,93 5
Leopolder Sebastian 88 PSV Salzburg 90,1 140,0 150,0 160,0 150,0 0,6380 95,70 6
Stummer Herbert 76 Athletikclub Wagham 92,9 180,0 180,0 180,0 0,0 0,6285 0,00

ÖVK-Wettkampfreferat



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Staatsmeisterschaft im Bankdrücken

Ausrichter: WVK / FC Malibu Veranstaltungsort: 1210 Wien Datum: 26.Oktober 2014

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PLATZ
Klasse gewicht Versuch Versuch Versuch Versuch faktor punkte
-105 kg Wetzstein Thomas 74 Fitaktivclub Gitti City 93,1 250,0 255,0 275,0 255,0 0,6279 160,11 1

Senn Christoph 81 Power Bunker Imst 105,0 235,0 242,5 247,5 242,5 0,5976 144,92 2
Schrems Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf 103,9 225,0 245,0 257,5 225,0 0,5998 134,96 3
Glück Markus 90 Bodyform AK ASVÖ Salzb. 104,5 212,5 220,0 227,5 220,0 0,5986 131,69 4
Baumgartner Manuel 89 SV Reutte / Kraftsport 94,8 205,0 212,5 212,5 205,0 0,6226 127,63 5
Pollinger Ferdinand 68 ATUS Zeltweg 102,2 170,0 175,0 180,0 175,0 0,6035 105,61 6
Heiling Daniel 91 PSV Salzburg 94,4 170,0 170,0 170,0 0,0 0,6238 0,00

-120 kg Kasparek Gernot 75 PSV Graz 118,6 245,0 260,0 285,0 285,0 0,5765 164,30 1
Karner Markus 70 ASK Nettingsdorf 119,8 285,0 302,5 302,5 285,0 0,5751 163,90 2
Stoitzner Michael 85 PSV Salzburg 108,0 210,0 220,0 245,0 220,0 0,5919 130,22 3
Eiselt Julio 91 ASKÖ KSC Polybau Wien 109,6 190,0 195,0 195,0 195,0 0,5892 114,89 4
Schipfer Michael 91 ASK Nettingsdorf 109,3 160,0 170,0 172,5 172,5 0,5897 101,72 5
Kunz Michael 67 ASKÖ KSC Polybau Wien 114,6 210,0 210,0 220,0 0,0 0,5816 0,00

+120 kg Wackernell Christian 80 Bodyform AK ASVÖ Salzb. 175,3 342,5 352,5 352,5 342,5 0,5405 185,12 1
Posch Thomas 73 Power Bunker Imst 137,8 235,0 242,5 250,0 250,0 0,5602 140,05 2
Placzek Thomas 83 PSV Salzburg 134,3 210,0 215,0 220,0 215,0 0,5624 120,92 3
Hölzl Wolfgang 81 Athletikclub Wagham 123,1 202,5 202,5 205,0 0,5717 0,00

ÖVK-Wettkampfreferat



Punktewertung Damen
1 Kainleinsberger Marina 90 PSV Salzburg 122,35 33 Placzek Thomas 83 PSV Salzburg 120,92
2 Schwengl-Forsthuber Ilka 65 GAP 115,55 34 Leitner Wolfgang 81 ASK Nettingsdorf 116,64
3 Wienroither Bianca 84 KSV Innviertel 113,52 35 Eiselt Julio 91 ASKÖ KSC Polybau Wien 114,89
4 Sabathy Marlene 96 KSV Graz 82,59 36 Mathes Gerhard 71 KSC Wolkersdorf 114,61
5 Keiml Elisabeth 59 Fitaktivclub Gitti City 81,83 37 Mayerhofer David 86 Bodyform AK ASVÖ Salzb. 113,71
6 Baumann Ramona 98 PSV Graz 80,72 38 Vrana Alexander 75 Union Almtaler KSV 112,95
7 Tichy Alexandra 90 Fitaktivclub Gitti City 80,60 39 Winter Tobias 93 SV Reutte / Kraftsport 106,29
8 Burgstaller Karin 70 SV Magistrat Linz 76,29 40 Pollinger Ferdinand 68 ATUS Zeltweg 105,61
9 Eder Verena 91 KSV Innviertel 66,77 41 Schipfer Michael 91 ASK Nettingsdorf 101,72

10 Reuters Sigrid 68 PSV Salzburg 66,70 42 Hager Thomas 88 Fitaktivclub Gitti City 97,93
11 Hartl Irina 84 ASK Nettingsdorf 65,43 43 Leopolder Sebastian 88 PSV Salzburg 95,70
12 Mayrhofer Gerda 62 PSV Salzburg 62,13 44 Macht Peter 81 PSV Salzburg 87,26
13 Lindenthal Katja 91 KSV Graz 54,01 45 Binder Markus 98 Union Almtaler KSV 85,82
14 Dörer Corinna 92 KSV Kärnten 53,51 Seifriedsberger Mario 88 Athletikclub Wagham 0,00

Enzinger Sieglinde 66 PSV Salzburg 0,00 Eichmair Thoralf 79 FC Malibu 0,00
Stummer Herbert 76 Athletikclub Wagham 0,00

Punktewertung Herren Heiling Daniel 91 PSV Salzburg 0,00
15 Wackernell Christian 80 Bodyform AK ASVÖ Salzburg 185,12 Kunz Michael 67 ASKÖ KSC Polybau Wien 0,00
16 Baschnegger Christian 86 PSV Salzburg 171,21 Hölzl Wolfgang 81 Athletikclub Wagham 0,00
17 Kasparek Gernot 75 PSV Graz 164,30 GAST: Lekic Toni 83 KSV Goliath Floridsdorf 101,87
18 Karner Markus 70 ASK Nettingsdorf 163,90
19 Wetzstein Thomas 74 Fitaktivclub Gitti City 160,11
20 Huber Alexander 90 PSV Salzburg 154,21 Tagessiegerin Kainleinsberger Marina
21 Frasl Andreas 83 Fitaktivclub Gitti City 151,28
22 Senn Christoph 81 Power Bunker Imst 144,92 Tagessieger Wackernell Christian
23 Posch Thomas 73 Power Bunker Imst 140,05
24 Zeilinger Andreas 68 ASKÖ KSC Polybau Wien 135,53
25 Schrems Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf 134,96
26 Teleki Thomas 88 KSV Pressbaum 134,38
27 Glück Markus 90 Bodyform AK ASVÖ Salzburg 131,69
28 Klotz Christian 77 GAP 130,83
29 Matulik Stephan 89 PSV Salzburg 130,72
30 Stoitzner Michael 85 PSV Salzburg 130,22
31 Eberhöfer Chris 80 Turnerschaft Kennelbach 130,11
32 Baumgartner Manuel 89 SV Reutte / Kraftsport 127,63



Kainleinsberger Marina 90 PSV Salzburg 122,35
Reuters Sigrid 68 PSV Salzburg 66,70
Mayrhofer Gerda 62 PSV Salzburg 62,13

Summe 251,17 1. Platz

Baschnegger Christian 86 PSV Salzburg 171,21
Huber Alexander 90 PSV Salzburg 154,21
Matulik Stephan 89 PSV Salzburg 130,72
Stoitzner Michael 85 PSV Salzburg 130,22

Summe 586,35 1. Platz

Mannschaftswertungen


